
ELBA-internet drucken 

U m s a t z l i s t e
Konto: 34455 / 5.119.060 EUR, DIE GRÜNEN RIEDAU

IBAN / BIC: AT353445500005119060 / RZOOAT2L455

Datum von 01.01.2010 bis 31.12.2010

Beleg
Datum Buchungstext Valuta Betrag 

EUR

29.01.2010Änderung Entgelt Kontoauszug auf EUR 0,80 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Kontoauszug manuell auf EUR 0,80 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Postversand auf EUR 0,90 ab 01.04.2010
Änderung Entgelt Scheckbelastung auf EUR 0,51 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Barein-/Barauszahlung auf EUR 1,00 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt SB-Barbehebung Raiffeisen auf EUR 0,41 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Auftragerfassung manuell auf EUR 1,52 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt beleghafter Auftrag auf EUR 0,90 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt elektronischer Auftrag auf EUR 0,18 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Dauerauftrag auf EUR 0,41 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt automatische Buchung auf EUR 0,35 ab 01.04.2010 
Änderung Entgelt Bankomatkassenzahlung (POS) auf EUR 0,46 ab 
01.04.2010 
Wenn Sie dieser Änderung nicht binnen zwei Monaten 
schriftlich widersprechen, gilt dies als Zustimmung. 
*** 
Darüber hinaus ändern sich unsere sonstigen Entgelte wie folgt: 
Indexanpassung an den Verbraucherpreisindex 2005 
Unsere Entgelte ändern sich gemäß AGB ab 01.04.2010 um 1,03 %. 
Details siehe Preisaushang. 

31.03.20100,125 % p.a.Habenzinsen 01.04.2010 0,16

31.03.2010Kapitalertragsteuer 01.04.2010 -0,04

31.03.2010Entgelt Kontoauszug 01.04.2010 -0,20

31.03.2010Entgelt Kontoführung 01.04.2010 -3,04

26.05.2010Gutschrift 
Auftraggeber: Die Grünen - Die Grüne Alternative 
4040 Linz, Landgutstr.17 
Kundendaten: Schulungsgeld 

26.05.2010 164,35

30.06.20100,125 % p.a.Habenzinsen 01.07.2010 0,18

30.06.2010Kapitalertragsteuer 01.07.2010 -0,05

30.06.2010Buchungsentgelt 01.07.2010 -0,35

30.06.2010Entgelt Kontoauszug 01.07.2010 -0,40

30.06.2010Entgelt Kontoführung 01.07.2010 -3,07

01.07.2010Sollzinssatz ab 01.07.2010: 8,375 % p.a. 
gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung 
zuzüglich Kreditprovision 1,000 % p.a. 
zuzüglich Überziehungszinssatz 5,000 % p.a. 

01.09.2010Sollzinssatz ab 01.09.2010: 8,375 % p.a. 
gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung 
zuzüglich Kreditprovision 1,000 % p.a. 
zuzüglich Überziehungszinssatz 5,000 % p.a. 

17.09.2010Sollzinssatz-Erhöhung um 0,125 % ab 01.10.2010 auf 8,500 % p.a. 

27.09.2010ELBA-INTERNET VOM 25.09 UM 12:56 
Empfänger: Sperl Ernst 
Kundendaten: Strategien Abgangsgemeinden 00024.9.2010 
Verwendungszweck: Bahnfahrt Seminar 

27.09.2010 -6,20

30.09.20100,125 % p.a.Habenzinsen 01.10.2010 0,21

30.09.2010Kapitalertragsteuer 01.10.2010 -0,05

30.09.2010Buchungsentgelt 01.10.2010 -0,18

30.09.2010Entgelt Kontoauszug 01.10.2010 -0,20

30.09.2010Entgelt ELBA-internet Premium 01.10.2010 -2,97
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Beleg
Datum Buchungstext Valuta Betrag 

EUR

30.09.2010Entgelt Kontoführung 01.10.2010 -3,07

01.10.2010aktueller Sollzinssatz: 8,500 % p.a. 
gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung 
zuzüglich Kreditprovision 1,000 % p.a. 
zuzüglich Überziehungszinssatz 5,000 % p.a. 

11.10.2010ELBA-INTERNET VOM 09.10 UM 10:34 
Empfänger: Kolic Raphael 
Kundendaten: Tagung St. Virgil 24.+25.9. 
Verwendungszweck: Spiritualität und Nachhaltigkeit 

11.10.2010 -98,50

11.10.2010ELBA-INTERNET VOM 09.10 UM 10:34 
Empfänger: Sperl Ernst 
Kundendaten: Fahrtkosten Konferenz Linz 0008.10.2010 
Verwendungszweck: Ökologische Beschaffung 

11.10.2010 -4,00

02.11.2010aktueller Sollzinssatz: 8,500 % p.a. 
gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung 
zuzüglich Kreditprovision 1,000 % p.a. 
zuzüglich Überziehungszinssatz 5,000 % p.a. 

04.11.2010Storno Entgelt ELBA-internet Premium 04.11.2010 2,97

04.11.2010ELBA-INTERNET VOM 04.11 UM 16:48 
Empfänger: Sperl Ernst 
Kundendaten: Fotopapier für Schaukasten 

04.11.2010 -6,89

X 09.11.2010Gutschrift 09.11.2010 400,00

01.12.2010INFORMATION gemäß § 24 Verbraucherkreditgesetz: 
aktueller Sollzinssatz: 8,500 % p.a. 
gebunden an 3-Monats-Euribor laut Vereinbarung 
zuzüglich Kreditprovision 1,000 % p.a. 
zuzüglich Überziehungszinssatz 5,000 % p.a. 

03.12.2010ELBA-INTERNET VOM 03.12 UM 11:24 
Empfänger: Sperl Ernst 
Kundendaten: Haftmagnete Schaukasten 000000000012 

03.12.2010 -7,20

17.12.2010Sollzinssatz-Erhöhung um 0,125 % ab 01.01.2011 auf 8,625 % p.a. 

31.12.20100,125 % p.a.Habenzinsen 01.01.2011 0,25

31.12.2010Entgelt Kontoauszug 01.01.2011 -0,05

31.12.2010Kapitalertragsteuer 01.01.2011 -0,06

31.12.2010Buchungsentgelt 01.01.2011 -1,07

31.12.2010Entgelt ELBA-internet Premium 01.01.2011 -2,97

31.12.2010Entgelt Kontoführung 01.01.2011 -3,07

Kontostand per 31.12.2009 517,07

Gutschriften: 568,12

Lastschriften: -143,63

Kontostand per 31.12.2010 941,56

Verfüger: Ernst Sperl Datum: 19.01.2011 Uhrzeit: 21:11
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ELBA-internet drucken 

B e l e g e
Belegkopie Nr. 1 von 1 für Umsatz 09.11.2010, Gutschrift, 400,00 EUR Als Datei speichern

Verfüger: Ernst Sperl Datum: 19.01.2011 Uhrzeit: 21:12
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Lohnzettel für 2010 

Lohnzettel für den 

Zeitraum:  

01.01. bis 31.12.  Art  L1  

Arbeitnehmerin/Arbeitnehmer 

Versicherungs.Nr. -200953  Geschlecht männlich 

Name Sperl Ernst  

Adresse 4752 Riedau , Achleiten 139  

Soziale Stellung  Beschäftigung Teilzeitbeschäftigung 

Bezugs(Pensions)auszahlende Stelle  

Name MGde. Riedau  

Adresse 4752 Riedau, Marktplatz 32/33 

Legende KZ 
Betrag 

in EUR 
KZ 

Betrag 

in EUR 

Bruttobezüge gemäß § 25 (ohne § 26 und ohne 

Familienbeihilfe) 

  210 428,40 

Steuerpflichtige Bezüge   245 428,40 

Anrechenbare Lohnsteuer   260 0,00 

  

 


